
0710212019 	 Prefeitura Municipal de Nova Russas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N' GM-PE005II9 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que a partir das 
12:00 horas do dia 06 de fevereiro de 2019 estará disponível para o 
Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao PREGÃO 
ELETRÔNICO N° GM-PE005/19, cujo objeto é a Contratação de 
Prestação de Serviços de Lavagem de Veículos para Atender as 
Demandas das Unidades Administrativas do Município de Nova 
Russas. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20 de 
fevereiro de 2019 das 09:00 à5 10:00 horas (Horário de Brasilia-DO. 
DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 20 de fevereiro de 2019 às 
10:00 horas (Horário de Brasília-DO. O edital poderá ser adquirido 
nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (horário local), na Rua Pe. 
Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, ou através do site 
www.bll.org.br. 

Nova Russas, 06.02.2019. 

PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código Identificador:6C46F6017 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 06/02/2019. Edição 2127 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

1/1 



fqkblil 
Ls 

3: 

018. w 	IOiwz  

di
a  

rio
  d
or

io
rd

es
te

  c
om

  b
 

D
N

 6
de

fe
ve

re
lro

de
20

1 
 

< a 
cLre 

EeFo0

=ii RIM  

sc 

82 

c 3jfluu 

a 

O t nt = O 

o. 

<IiiIF 	
vi'sIo 

UhiiliIiL 

g 
P1 	 8. 

t 
•U 

ptcl 



o 

-10 
FSC 

MISTO 

• p.ed. b — 
FsC,claeOal 

o 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO j SÉRIE 3 j  ANO XI N°027 j  FORTALEZA, 06 DE FEVEREIRO DE 2019 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação toma públip,que 49 
estará realizando na modalidade Pregão Eletrônico n°005/2019, cujo objeto é a contratação para prestação de serviços de locação de veículos, conforme 
especificações constantes no termo de referência, para atender as atividades das Secretarias do Município de Lavras da Mangabeira/CE. Estando aberto o 
prazo para cadastramento de propostas até o dia 19/02/2019, O9hOOmin, abertura das propostas no dia 19/02/2019, às 09h15min e a fase de disputa de lances 
no dia 19/02/2019 às 1 1h00min, estando disponível pelo sitio eletrônico www.bbmnet.com.br. Maiores informações na sede da Prefeitura Rua Monsenhor 
Meceno, n' 78, Centro, Lavras da Mangabeira-CE. Lavras da Mangabeira-CE, 06 de Fevereiro de 2019. Joab Bezerra de Almeida - Pregoeiro. 

********* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE icÕ - AVISO DE LICITAÇÃO - A Comissão de Licitações do município de lcó toma 
público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial n° 13.002/2019-PP, do tipo menor preço por lote, cujo 
objeto é a Aquisição de fardamentos escolares para atender as necessidades das Escolas Públicas Municipais, para atender as necessidades da Secretaria 
da Educação do Município de lcó/CE. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 18 de fevereiro de 2019, às 08hs30min, maiores informações 
na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Francisco Maciel, 2194, térreo, Cenho, lcó-CE, das 07:30 ás 11:30 pelo telefone (88) 3561-1508 e no 
site:www.tce.ce.gov.br. lCÓ (CE), 05 de fevereiro de 2019. JOSÉ IVAN DE PAIVA JUNIOR 'Pregoeiro 

*** *** *** 

ESTADO DO ctuU -PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARA -AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS -TOMADA DE 
PREÇOS N°2018.12.19.001 -SEINFRA--A Comissão Permanente de Licitação, localizada na RuaNiceas Arraes, N' 128, Centro, Aivaba-CE, comunica 
aos interessados que no dia 11 de Fevereiro de 2019, às 14h, abrirá os Envelopes Propostas de Preços, da Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 
2018.12,19.001 - SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para construção da 1' Etapa do Sistema de Abastecimento de Agua na Localidade 
de Cedro no Município de Aivaba-CE conforme Convénio N°857706/2017. Aluaba-CE, 06 de Fevereiro de 2019. Joana Benicio Leitão - Presidente 
da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA -AVISO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL ti' 2019.01.21.01 
-Declaro REVOGADO o Processo Licitatório derivado do certame originado no Edital de Pregão Presencial N°2019.01.21.01, que tem por OBJETO a 
Aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados as Escolas da Rede Pública do Município de Miraima-CE, com base no Captei do Art. 49 da 
Lei N°8.666/93, ao passo que remeto o Extrato de Publicação do referido Termo, para fins de Publicidade e eficácia dos atos, conforme as razões fartamente 
arrazoadas ao Termo de Revogação constante aos Autos do Processo Licitatório Revogado. Miraima-CE, 05 de Fevereiro de 2019. Francisco Cícero 
Albuquerque Araújo - Secretário de Educação, Cultura, Esporte e Juventude. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Adiamento de Licitação - Tomada de Preços N° 05.006/2018-TP. Objeto: construção 
de 02 (duas) quadras poliesportivas escolares cobertas, sendo uma em anexo à EMEIF José Ferreira da Silva sediada no Bairro Campo de Semente e outra na 
EMEIF Isso da Rocha localidade Quatro Bocas no Município de Paracuru/CE, conforme Projeto Básicotrenno de Referência em anexo do editei. A abertura 
da licitação que estava marcada para 50  de Fevereiro de 2019, às 09h (nove horas), está adiada para dia 28 de fevereiro de 2019, às 091, (nove horas), pelos 
motivos circunstanciados nos autos do processo. Maiores informações na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, n°07, Centro- Faracuru/CE. 
CEP 62.765.000, pelo Fone: (85) 3344.8802, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.brRicitacoes. O  Presidente. 

*** *a *** 

Estado do Ceará -refeitura Municipalde Nova Russasj A Comissão de Licitação toma público que a partir das 12:00 horas do dia 06 de fevereiro de 
2019 estará disponive 'pt trdmento"daiPrcpffostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N' GM-PEOO5/19f cujo objeto é a Contratação de 
Prestação de Serviços de Lavagem de Veículos para Atender as Demandas das tinidafles Administrativas do'Munidipio"Bè Nova Russas. Data de Abertura 
das Propostas: 20 de fevereiro de 2019 das 09:00 às 10:00 horas (Horário de Brasília-DF). Data da Disputa de Preços: 20 de fevereiro de 2019 às 10:00 horas 
(Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (horário local), na Rua Pc. Francisco Rosa, 1388, Centro, 
Nova Russas/CE, ou através do sito www.bll.org.br. Nova Russas, 06.02.2019. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE 
PREÇOS ti' 2018.08.2701-PMI-SAÚDE - A Comissão Permanente de Licitação toma público à Contratação de pessoa jurídica para execução das 
obras de reforma da Unidade de Atenção Especializada em Saúde (Hospital Regional de Iguatu - Setor de Enfermarias Adultos) - PT N' 1048254-54, à 
Empresa GNOX ENPREENDIMENTO EIRELI-ME, CNPJ 14° 17.420.239/0001-13, no VALOR GLOBAL de RS 338.501,19. Os Autos do Processo 
se encontram à disposição dos interessados na Sede da CPL da Prefeitura Municipal de Iguaw. Iguatu-CE, 05 de Fevereiro de 2019. Pedro Gildásio de 
Sousa - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE IWAPINA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N-  0602.0112019 - A 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Pc. Ibiapina, N° 680, Centro, CEP: 62.360-000, Ibiapina-CE, toma público o Edital de Tomada 
de Preços N°0602.01/2019, cujo Objeto é a Contratação de prestação de serviços de assessoria, organização, treinamento, operação em sistemas e 
acompanhamento de pessoal no funcionamento do almoxarifado, património, veículos e combustível, junto a Câmara Municipal de Ibiapina-CE, 
que realizar-se-á no dia 22 de Fevereiro de 2019, às 08h. O referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 
08h às 12h e no Sitio: httu'//ww-w tem cc gov,br/licitacoej. Ibiapina-CE, 06 de Fevereiro de 2019. Marcos Dougias de Sousa Lima -PresIdente da CPL. 

* ***** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA 14° 001/2019/SMI - 
CP-A Comissão de Licitação deste Municipio torna público que no dia lide Março de 2019, às 15h, estará abrindo Licitação na Modalidade Concorrência 
Pública N° 001/2019/SMt . CP, cujo Objeto é a Construção de ponte sobre o Rio Acaraú na Localidade de 'Lapido no Município de Cariré-CE. O 
Edital estará disponível aos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 121, e pelo Site: http//municioios tce cc gov.brL 
ljcitacoes/ e  pi/www carire.ce gov brt Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça Eiísio Aguiar, 5/14', Centro. Cariré-CE, 05 
de Fevereiro de 2019. Antonia Regileae Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Chamamento Público para Atualização de Cadastro. O Município de Horizonte, de 
conformidade com o disposto no artigo 34, parágrafo 1' da Lei is' 8.666/93, comunica aos interessados que está promovendo o cadastramento de novos 
fornecedores de produtos, serviços e obras, bem como a atualização do Registro Cadastral já existente, com vistas à participação em faturas licitações. Mais 
informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Horizonte, localizada à Av. Presidente Castelo Branco, N°5100. 
Centro, Horizonte/CE, no horário de 071s:30min às 12h:O0min e de 13h:30min às 17h00min. Horizonte/CE, 05 de fevereiro de 2019. Diego Luis Leandro 
Silva - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará . Câmara Municipal de ARATUBA- AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL E REMARCAÇÃO DE ABERTURA - TOMADA 
DE PREÇOS N' 001/19-TP.A CÂMARA MUNICIPAL DEARATUEA, torna público a RETIFICAÇÃO do Edital de TOMADA DE PREÇOS sob n' 
001/19-TP, ficando remarcada a data da realização da mesma que seda dia 04 de março de 2019 que passará a ser no dia 07 de março de 2019 ás 08:30hs, 
cujo objeto é Prestação de serviço de assessoria e consultoria técnica contábil junto a Câmara Municipal de Aratuba. FRANCISCO VALBER DE ASSIS 
LIMA - Pesidente da Comissão Permanente de Licitação. 

** ******* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N' 2019.01,24.01-PMI. 
SEINFRA - Objeto: Recuperação de pavimentação asfáltica ao Município de Iguatu-CE. Data da Sessão: 21 de Fevereiro de 2019, às OSh. Local: Rua 
Guilhardo Gomes de Araújo, 3/14°, Esplanada II. Iguatu-CE, 05 de Fevereiro de 2019. Pedro Glidásin de Soma - Presidente da CPL 


